
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

Processo SISLOG 106305 
Processo SEI! 202400005019577

 

    Pelo presente instrumento, considerando o procedimento rela�vo à contratação, por dispensa de licitação, de pessoa jurídica com conhecimento técnico-cien�fico,
especialista em consultorias para órgãos públicos, na prestação de serviços de capacitação de servidores públicos, mediante Dispensa de licitação (art.75, inciso XV da Lei
federal nº 14.133  de 1º de abril de 2021), referente ao processo de contratação SISLOG nº 106305 / 2024 e processo SEI! nº 202400005019577, realizada atendendo aos
preceitos da Lei federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e da Instrução Norma�va nº 5/2023-SEAD, decido AUTORIZAR e HOMOLOGAR a presente contratação chancelada
sob nº 133/2024, nos termos do art. 72 da Lei federal nº 14.133  de 1º de abril de 2021, conforme resultado a seguir:

 

Descrição do item 001
Código 909 - Capacitação Profissional, contratação de instrutores, palestrantes, conferencistas.

Período (Meses) 1

Quan�dade 1

Unidade Unidade

CPF/CNPJ 26.447.268/0001-60

Fornecedor IBAP INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO PUBLICA

Valor Unitário R$ 106.350,00 (cento e seis mil, trezentos e cinquenta reais)

Valor Total R$ 106.350,00 (cento e seis mil, trezentos e cinquenta reais)

 

    Assim, determino a divulgação da presente contratação no sistema eletrônico de contratações estaduais - SISLOG, nos termos do art. 9º da Instrução Norma�va nº
5/2023-SEAD, com a posterior publicação do contrato decorrente, que será publicado nos termos do ar�go 94 da Lei federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e art. 11 da
Instrução Norma�va nº 5/2023-SEAD.

 

 

 

Alan Farias Tavares 

Secretário de Estado da Administração

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 12 dias do mês de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por ALAN FARIAS TAVARES, Secretário (a) de Estado, em 12/06/2024, às 17:40, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 61291030 e o código CRC B4513F97.

 
SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS

AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.  

Referência: Processo nº 202400005019577 SEI 61291030

14/06/2024, 08:35 SEI/GOVERNADORIA - 61291030 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1098734&id_documento=63126572&infra_hash=5e66ad4faaaf28… 1/1

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61291030&crc=B4513F97


5Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.306

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#466553#5#539202>

ADENDO Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, através de 
sua Gerência de Compras Centralizadas, torna público para 
conhecimento dos interessados a retificação do Edital do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024, tipo menor preço, por item, 
destinado ao Registro de Preços para eventual aquisição com 
instalação de persianas e películas prediais sob medida, a serem 
instaladas nos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado 
de Goiás, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021, 
do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie, relativo à Contratação 
SISLOG nº 102698, Processo nº 202300005028414, contendo as 
seguintes alterações no instrumento convocatório:
1) Ficam retificadas as descrições dos itens 1 e 2 referente ao 
objeto a ser contratado, para exclusão de exigências referentes 
às normas DIN 4102-1 e NFPA 701-99 e para inclusão, no item 1, 
da NBR 16234/2014.
2) Tendo em vista que as alterações acima interferem na elaboração 
da proposta, visando a ampla concorrência, dada a especificidade 
do objeto, fica definida nova data de realização do Pregão para o dia 
01/07/2024, em sessão pública eletrônica, a partir das 08:30 horas 
(horário de Brasília-DF), através do sistema SISLOG.
3) Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de 
Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.
4) O edital retificado está disponível no sistema SISLOG no PNCP e 
no portal da transparência da Administração: administracao.go.gov.
br.
ROGÉRIO BERNARDES CARNEIRO
SUBSECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO
<#ABC#466553#5#539202/>

Protocolo 466553
<#ABC#466392#5#539027>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
Termo de Julgamento e Homologação
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
Processo SISLOG 106305
Processo SEI! 202400005019577
Pelo presente instrumento, considerando o procedimento relativo 
à contratação, por dispensa de licitação, de pessoa jurídica com 
conhecimento técnico-científico, especialista em consultorias para 
órgãos públicos, na prestação de serviços de capacitação de 
servidores públicos, mediante Dispensa de licitação (art.75, inciso 
XV da Lei federal nº 14.133  de 1º de abril de 2021), referente ao 
processo de contratação SISLOG nº 106305 / 2024 e processo SEI! 
nº 202400005019577, realizada atendendo aos preceitos da Lei 
federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e da Instrução Normativa 
nº 5/2023-SEAD, decido AUTORIZAR e HOMOLOGAR a presente 
contratação chancelada sob nº 133/2024, nos termos do art. 72 da 
Lei federal nº 14.133  de 1º de abril de 2021, conforme resultado a 
seguir:

Descrição do item 001
Código 909 - Capacitação Profissional, contratação de 
instrutores, palestrantes, conferencistas.
Período 
(Meses)

1

Quantidade 1
Unidade Unidade
CPF/CNPJ 26.447.268/0001-60
Fornecedor IBAP INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINIS-

TRACAO PUBLICA
Valor Unitário R$ 106.350,00 (cento e seis mil, trezentos e 

cinquenta reais)
Valor Total R$ 106.350,00 (cento e seis mil, trezentos e 

cinquenta reais)
Assim, determino a divulgação da presente contratação no sistema 

eletrônico de contratações estaduais - SISLOG, nos termos do art. 9º 
da Instrução Normativa nº 5/2023-SEAD, com a posterior publicação 
do contrato decorrente, que será publicado nos termos do artigo 94 
da Lei federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e art. 11 da Instrução 
Normativa nº 5/2023-SEAD.
Secretário de Estado da Administração em Goiânia-GO, aos 12 
dias de junho de 2024.
ALAN FARIAS TAVARES
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#466392#5#539027/>

Protocolo 466392

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#466516#5#539161>

EXTRATO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2021

Processo: 20210017006612. Contratante: SEMAD-GO. 
Contratada: DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA. CNPJ: 22.236.185/0002-51. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para continuidade da prestação 
de serviços de vigilância armada, SEMAD/Setor Universitário. 
Vigência: 25/06/2024 a 24/06/2025. Valor R$ 242.644,92. Outorga: 
13/06/2024.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Superintendente de Gestão Integrada-SEMAD

Portaria nº 02/2024-SEMAD
<#ABC#466516#5#539161/>

Protocolo 466516
<#ABC#466518#5#539163>

EXTRATO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2021

Processo: 20210017006614. Contratante: SEMAD-GO. 
Contratada: DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA. CNPJ: 22.236.185/0002-51. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência por mais 12 (doze) meses, para continuidade da 
prestação de serviços de vigilância armada, SEMAD/PESCAN. 
Vigência: 25/06/2024 a 24/06/2025. Valor R$ 244.126,56. Outorga: 
13/06/2024.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Superintendente de Gestão Integrada-SEMAD

Portaria nº 02/2024-SEMAD
<#ABC#466518#5#539163/>

Protocolo 466518
<#ABC#466520#5#539165>

EXTRATO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2021

Processo: 20210017006616. Contratante: SEMAD-GO. 
Contratada: DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA. CNPJ: 22.236.185/0002-51. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, para continuidade 
da prestação de serviços de vigilância armada, SEMAD/PETO. 
Vigência: 25/06/2024 a 24/06/2025. Valor R$ 126.150,48. Outorga: 
13/06/2024.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Superintendente de Gestão Integrada-SEMAD

Portaria nº 02/2024-SEMAD
<#ABC#466520#5#539165/>

Protocolo 466520
<#ABC#466522#5#539168>

EXTRATO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2021

Processo: 20210017006617. Contratante: SEMAD-GO. 
Contratada: DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA. CNPJ: 22.236.185/0002-51. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, para continuidade 
da prestação de serviços de vigilância armada, SEMAD/PEAMP. 
Vigência: 25/06/2024 a 24/06/2025. Valor R$ 242.134,68. Outorga: 
13/06/2024.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Superintendente de Gestão Integrada-SEMAD

Portaria nº 02/2024-SEMAD
<#ABC#466522#5#539168/>

Protocolo 466522

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ef0a61b2


